
Anunci

Nomenament del Sr.  Jorge Ribes Vicente com a Regidor-President del Districte Est
per substitució del Sr. David Donate Castiblanque

En data 8 d’abril de 2022 l’Alcaldia ha dictat el següent decret (2022-3458):

Atés  que  el  Sr.  David  Donate
Castiblanque presenta escrit,  de data 6
d'abril de 2022, en el que es comunica la
renúncia a l'acta de Regidor.

D'acord  amb  el  procediment  legalment
establit  en  la  LOREG  i  en  el  RD
2568/1986  de  28  de  novembre
(ROFRJEL)  correspon  al  Ple  de  la
Corporació  prendre  coneixement
d'aquesta  circumstància  i  proposar  la
designació  del  candidat/a  que
corresponga.

No obstant l'anterior i a fi d'assegurar la
continuïtat  en  l'acció  del  govern
municipal,  aquesta  Alcaldia  estima
necessari  resoldre  les  modificacions
pertinents  en  determinades  resolucions
de  la  seua  competència,  atès  que
aquestes resolucions no es poden diferir
en el temps.

Mitjançant  Decret  d'aquesta  Alcaldia
2019-5379 de 25 de juny es va procedir
a  la  designació  de  els/les  regidores-
Presidentes  i  Regidors-Presidents  dels
Districtes.

En  aquest  Decret  es  designava  al  Sr.
David  Donate  Castiblanque  Regidor-
President del Districte Est.

En aquest sentit, per aquesta Alcaldia es
considera  convenient  la  modificació
d'aquest decret a fi de proveir la vacant
al més prompte possible per a assegurar
la  continuïtat  en  l'acció  del  govern,
designant  com a Regidor-President  del

Visto que el Sr. David Donate Castiblanque
presenta  escrito,  de  fecha  6  de  abril  de
2022, en el que se comunica la renuncia al
acta de Concejal.

De  acuerdo  con  el  procedimiento
legalmente establecido en la LOREG y en
el  RD  2568/1986  de  28  de  noviembre
(ROFRJEL)  corresponde  al  Pleno  de  la
Corporación tomar conocimiento de dicha
circunstancia y proponer la designación del
candidato/a que corresponda.

No obstante lo anterior y a fin de asegurar
la  continuidad  en  la  acción  del  gobierno
municipal,  esta Alcaldía  estima necesario
resolver las modificaciones pertinentes en
determinadas  resoluciones  de  su
competencia,  toda  vez  que  dichas
resoluciones  no  se  pueden  diferir  en  el
tiempo.

Mediante  Decreto  de esta  Alcaldía  2019-
5379  de  25  de  junio  se  procedió  a  la
designación  de  los/as  concejalas-
Presidentas  y  Concejales-Presidentes  de
los Distritos.

En  dicho  Decreto  se  designaba  al  Sr.
David  Donate  Castiblanque  Concejal-
Presidente del Distrito Este.

En  este  sentido,  por  esta  Alcaldía  se
considera  conveniente  la  modificación  de
dicho decreto a fin de proveer la vacante a
la  mayor  brevedad  para  asegurar  la
continuidad  en  la  acción  del  gobierno,
designando como Concejal-Presidente del

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
ZM

W
A5

W
JD

H
H

G
J7

N
M

LQ
95

YF
R

9D
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Districte  Est  al  regidor  Jorge  Ribes
Vicente.

Segons  l'art.  71  del  Reglament
d'Organització  i  Funcionament  del
Govern  i  Administració  Municipal
d'aquest  Ajuntament  els  districtes
constitueixen  divisions  territorials  del
municipi  de  Castelló  i  estan  dotats,  a
més  dels  òrgans  que  per  a  la
participació ciutadana es determinen en
el  corresponent  Reglament  Orgànic,
d'òrgans de gestió desconcentrada per a
la gestió d'assumptes municipals, sense
perjudici de la unitat de govern i gestió
del municipi.

Segons l'art.  72  d'aquest  Reglament  el
govern  i  administració  del  districte
correspon  al  Regidor-President  o
Regidora-Presidenta i la Junta Municipal
de  Districte  sense  perjudici  de  les
competències  que  corresponguen  als
altres òrgans municipals.

Segons  l'art.  73  l'Alcaldessa  serà
presidenta  nata  de  cadascuna  de  les
Juntes  Municipals  de  Districte,  i
designarà  un  regidor  o  regidora  que
exercirà la presidència efectiva, excepte
en  aquells  actes  en  què  l'Alcaldessa
estiguera present. 

Els/les  Regidors-Presidents  o
Regidores-Presidentes  dels  Districtes
seran  nomenats  i  separats  per
l'Alcaldessa i  els correspon representar
al districte i dirigir la seua administració,
convocar  i  presidir  les  sessions  de  la
Junta Municipal, dirimir els empats amb
el  seu  vot  de  qualitat  i  executar  els
acords d'aquesta així com assumir, en el
seu  cas,  les  competències  que  se  li
deleguen.

Segons l'art. 125.1 de la Llei 7/1985 de 2
d'abril,  Reguladora  de  les  Bases  de
Règim  Local,  l'Alcaldessa  podrà
nomenar entre els regidors que formen
part  de  la  Junta  de  Govern  Local  als
Tinents d'Alcaldia, que li substituiran, per
l'ordre  del  seu  nomenament,  en  els
casos de vacant, absència o malaltia.

Per  tot  això,  i  de  conformitat  amb  la
normativa  ressenyada  anteriorment,
RESOLC:

Distrito  Este  al  concejal Jorge  Ribes
Vicente.

Según  el  art.  71  del  Reglamento  de
Organización  y  Funcionamiento  del
Gobierno  y  Administración  Municipal  de
este Ayuntamiento los distritos constituyen
divisiones  territoriales  del  municipio  de
Castellón y están dotados, además de los
órganos  que  para  la  participación
ciudadana  se  determinen  en  el
correspondiente Reglamento Orgánico, de
órganos de gestión desconcentrada para la
gestión  de  asuntos  municipales,  sin
perjuicio  de  la  unidad  de  gobierno  y
gestión del municipio.

Según el  art.  72 de dicho Reglamento  el
gobierno  y  administración  del  distrito
corresponde  al  Concejal-Presidente  o
Concejala-Presidenta y la Junta Municipal
de  Distrito  sin  perjuicio  de  las
competencias  que  correspondan  a  los
demás órganos municipales.

Según  el  art.  73  la  Alcaldesa  será
presidenta nata de cada una de las Juntas
Municipales  de  Distrito,  y  designará  un
concejal  o concejala que desempeñará la
presidencia  efectiva,  excepto  en  aquellos
actos  en  que  la  Alcaldesa  estuviera
presente. 

Los/as  Concejales-Presidentes  o
Concejalas-Presidentas  de  los  Distritos
serán  nombrados  y  separados  por  la
Alcaldesa y les corresponde representar al
distrito y dirigir su administración, convocar
y  presidir  las  sesiones  de  la  Junta
Municipal, dirimir los empates con su voto
de calidad y ejecutar los acuerdos de ésta
así  como  asumir,  en  su  caso,  las
competencias que se le deleguen.

Según el art. 125.1 de la Ley 7/1985 de 2
de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  de
Régimen  Local,  la  Alcaldesa  podrá
nombrar  entre los  concejales  que formen
parte de la Junta de Gobierno Local a los
Tenientes  de  Alcaldía,  que  le  sustituirán,
por el orden de su nombramiento, en los
casos de vacante, ausencia o enfermedad.

Por  todo  ello,  y  de  conformidad  con  la
normativa  reseñada  anteriormente,
RESUELVO:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
ZM

W
A5

W
JD

H
H

G
J7

N
M

LQ
95

YF
R

9D
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



PRIMER.- Revocar  el  nomenament  del
Sr.  David  Donate  Castiblanque com  a
Regidor-President  del  Districte  Est  i
designar  com  a  Regidor-President  del
Districte Est al Sr. Jorge Ribes Vicente.

SEGON.- Notificar la present resolució al
Sr. David Donate Castiblanque, agraint-li
els  serveis  prestats  com  a  Regidor-
President del Districte Est.

QUART.- Notificar la present resolució al
Sr.  Jorge Ribes Vicente a fi que preste
l'acceptació del seu nomenament. 

CINQUÉ.- Donar  compte de la  present
resolució  al  Ple  de  l'Ajuntament  i  a  la
Junta  de  Govern  Local  en  la  primera
sessió que celebren.

SISÉ.- Publicar  anunci  de  la  present
resolució  en  el  Butlletí  Oficial  de  la
Província,  Tauler  d'anuncis  de
l'Ajuntament i portal web municipal.

SETÉ.- El present nomenament produirà
efectes  des  de  la  data  d'aquesta
resolució  i  substitueix  i  deixa  sense
efecte  qualssevol  altres  actes  i  acords
municipals dictats amb anterioritat sobre
aquest tema.

PRIMERO.- Revocar el nombramiento del
Sr.  David  Donate  Castiblanque como
Concejal-Presidente  del  Distrito  Este  y
designar  como  Concejal-Presidente  del
Distrito Este al  Sr. Jorge Ribes Vicente.

SEGUNDO.-  Notificar  la  presente
resolución  al  Sr.  David  Donate
Castiblanque, agradeciéndole los servicios
prestados  como  Concejal-Presidente  del
Distrito Este.

CUARTO.- Notificar la presente resolución
al  Sr.  Jorge  Ribes  Vicente a  fin  de  que
preste la aceptación de su nombramiento. 

QUINTO.- Dar  cuenta  de  la  presente
resolución al Pleno del Ayuntamiento y a la
Junta  de  Gobierno  Local  en  la  primera
sesión que celebren.

SEXTO.- Publicar  anuncio de la presente
resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la
Provincia,  Tablón  de  Anuncios  del
Ayuntamiento y portal web municipal.

SÉPTIMO.- El  presente  nombramiento
producirá efectos desde la  fecha de esta
resolución  y  sustituye  y  deja  sin  efecto
cualesquiera  otros  actos  y  acuerdos
municipales  dictados  con  anterioridad  al
respecto.

El que es fa públic per a general coneixement de conformitat amb el que disposa l'article
11.3 del Reglament Orgànic d'Organització i Funcionament del Govern i l'Administració de
l'Ajuntament de Castelló de la Plana. 

Castelló de la Plana, 

(Document  signat electrònicament en la data indicada al marge)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
ZM

W
A5

W
JD

H
H

G
J7

N
M

LQ
95

YF
R

9D
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Castelló de la Plana
	2022-04-11T10:19:56+0200
	Castelló de Plana
	CONCEPCION ASCENSION JUAN GASPAR - DNI 22685566E
	Lo acepto




